
Příloha č. 4 
 

Finanční část 
 
 
V tomto pořadí: 
 
Rozvaha 
Výkaz zisků a ztrát 
Přehled o peněžních tocích 
Přílohy k účetní závěrce 
Zpráva auditora 
 
 
 



Rozvaha
STÁTNÍ FONDY, POZEMKOVÝ FOND ČESKÉ REPUBLIKY

Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:20:04

Název položkyČíslo… Syntetic
ký účet

1 2 3 4

BĚŽNÉ

MINULÉNETTOKOREKCEBRUTTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

AKTIVA… 2 090 528 363.28 10 832 245.36 2 079 696 117.92 1 906 210 902.36
Stálá aktiva 227 997 450.11 9 213 457.81A. 218 783 992.30 189 765 118.60

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 2 323 901.60 198 455.60 2 125 446.00 99 623.00
Nehmotné výsledky výzkumu a… 0.00 0.00012 0.00 0.001.
Software 433 543.00 99 624.00013 333 919.00 99 623.002.
Ocenitelná práva 0.00 0.00014 0.00 0.003.
Povolenky na emise a preferenční… 0.00 0.00015 0.00 0.004.
Drobný dlouhodobý nehmotný… 98 831.60 98 831.60018 0.00 0.005.
Ostatní dlouhodobý nehmotný… 0.00 0.00019 0.00 0.006.
Nedokončený dlouhodobý… 1 791 527.00 0.00041 1 791 527.00 0.007.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
nehmotný majetek 0.00 0.00051 0.00 0.00

8.

Dlouhodobý nehmotný majetek
určený k prodeji 0.00 0.00035 0.00 0.00

9.

II. Dlouhodobý hmotný majetek 11 147 716.51 9 015 002.21 2 132 714.30 2 143 995.50
Pozemky 423 686.00 0.00031 423 686.00 423 686.001.
Kulturní předměty 0.00 0.00032 0.00 0.002.
Stavby 2 992 700.00 1 384 160.00021 1 608 540.00 1 645 956.003.
Samostatné hmotné movité věci a
soubory hmotných movitých věcí 272 946.30 181 098.00022 91 848.30 65 713.50

4.

Pěstitelské celky trvalých porostů 0.00 0.00025 0.00 0.005.
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 449 744.21 7 449 744.21028 0.00 0.006.
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 8 640.00 0.00029 8 640.00 8 640.007.
Nedokončený dlouhodobý hmotný… 0.00 0.00042 0.00 0.008.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
hmotný majetek 0.00 0.00052 0.00 0.00

9.

Dlouhodobý hmotný majetek… 0.00 0.00036 0.00 0.0010.
III. Dlouhodobý finanční majetek 0.00 0.00 0.00 0.00

Dlouhodobé půjčky 0.00 0.00067 0.00 0.004.
Termínované vklady dlouhodobé 0.00 0.00068 0.00 0.005.

IV. Dlouhodobé pohledávky 214 525 832.00 0.00 214 525 832.00 187 521 500.10
Poskytnuté návratné finanční
výpomoci dlouhodobé 4 000 000.00 0.00462 4 000 000.00 6 000 000.00

1.

Dlouhodobé pohledávky z
postoupených úvěrů 0.00 0.00464 0.00 0.00

2.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0.00 0.00465 0.00 0.003.
Ostatní dlouhodobé pohledávky 0.00 0.00469 0.00 0.005.
Dlouhodobé poskytnuté zálohy na… 210 525 832.00 0.00471 210 525 832.00 181 521 500.106.

Tisk  01.09.2017 10:20:04 Strana  1



Název položkyČíslo… Syntetic
ký účet

1 2 3 4

BĚŽNÉ

MINULÉNETTOKOREKCEBRUTTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Oběžná aktiva 1 862 530 913.17 1 618 787.55B. 1 860 912 125.62 1 716 445 783.76
I. Zásoby 0.00 0.00 0.00 0.00

Pořízení materiálu 0.00 0.00111 0.00 0.001.
Materiál na skladě 0.00 0.00112 0.00 0.002.
Materiál na cestě 0.00 0.00119 0.00 0.003.
Nedokončená výroba 0.00 0.00121 0.00 0.004.
Polotovary vlastní výroby 0.00 0.00122 0.00 0.005.
Výrobky 0.00 0.00123 0.00 0.006.
Pořízení zboží 0.00 0.00131 0.00 0.007.
Zboží na skladě 0.00 0.00132 0.00 0.008.
Zboží na cestě 0.00 0.00138 0.00 0.009.
Ostatní zásoby 0.00 0.00139 0.00 0.0010.

II. Krátkodobé pohledávky 124 954 015.39 1 618 787.55 123 335 227.84 103 963 500.74
Odběratelé 0.00 0.00311 0.00 0.001.
Krátkodobé poskytnuté zálohy 376 644.00 0.00314 376 644.00 174 337.004.
Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0.00 0.00315 0.00 28 821.925.
Poskytnuté návratné finanční
výpomoci krátkodobé 1 000 000.00 0.00316 1 000 000.00 0.00

6.

Krátkodobé pohledávky z… 0.00 0.00317 0.00 0.007.
Pohledávky z přerozdělovaných daní 0.00 0.00319 0.00 0.008.
Pohledávky za zaměstnanci 0.00 0.00335 0.00 0.009.
Sociální zabezpečení 0.00 0.00336 0.00 0.0010.
Zdravotní pojištění 0.00 0.00337 0.00 0.0011.
Důchodové spoření 0.00 0.00338 0.00 0.0012.
Daň z příjmů 0.00 0.00341 0.00 18 100.0013.
Ostatní daně, poplatky a jiná
obdobná peněžitá plnění 0.00 0.00342 0.00 0.00

14.

Daň z přidané hodnoty 0.00 0.00343 0.00 0.0015.
Pohledávky za osobami mimo
vybrané vládní instituce 0.00 0.00344 0.00 0.00

16.

Pohledávky za vybranými ústředními
vládními institucemi 0.00 0.00346 0.00 0.00

17.

Pohledávky za vybranými místními
vládními institucemi 0.00 0.00348 0.00 0.00

18.

Krátkodobé pohledávky z ručení 0.00 0.00361 0.00 0.0023.
Krátkodobé poskytnuté zálohy na… 79 539 220.00 0.00373 79 539 220.00 61 759 637.0028.
Krátkodobé zprostředkování… 0.00 0.00375 0.00 0.0029.
Náklady příštích období 211 000.00 0.00381 211 000.00 15 313.3030.
Příjmy příštích období 0.00 0.00385 0.00 0.0031.
Dohadné účty aktivní 42 100 000.00 0.00388 42 100 000.00 39 700 000.0032.
Ostatní krátkodobé pohledávky 1 727 151.39 1 618 787.55377 108 363.84 2 267 291.5233.

III. Krátkodobý finanční majetek 1 737 576 897.78 0.00 1 737 576 897.78 1 612 482 283.02
Majetkové cenné papíry k… 0.00 0.00251 0.00 0.001.
Termínované vklady krátkodobé 0.00 0.00244 0.00 0.004.
Jiné běžné účty 0.00 0.00245 0.00 0.005.
Běžný účet 0.00 0.00241 0.00 0.009.
Běžný účet FKSP 0.00 0.00243 0.00 0.0010.
Běžné účty státních fondů 1 737 561 397.78 0.00224 1 737 561 397.78 1 612 480 583.0213.
Ceniny 15 500.00 0.00263 15 500.00 1 700.0015.
Peníze na cestě 0.00 0.00262 0.00 0.0016.
Pokladna 0.00 0.00261 0.00 0.0017.

Tisk  01.09.2017 10:20:04 Strana  2



Rozvaha
STÁTNÍ FONDY, POZEMKOVÝ FOND ČESKÉ REPUBLIKY

Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:20:04

Číslo… Název položky Syntetic
ký účet

1 2

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

2 079 696 117.92 1 906 210 902.36PASIVA…

Vlastní kapitál 594 341 643.14 509 523 449.77C.

Jmění účetní jednotky a upravující… 322 589 911.26 322 089 911.26I.

Jmění účetní jednotky1. 172 879 595.80 172 879 595.80401
Transfery na pořízení…3. 0.00 0.00403
Kurzové rozdíly4. 0.00 0.00405
Oceňovací rozdíly při prvotním…5. 157 078 421.55 157 078 421.55406
Jiné oceňovací rozdíly6. 0.00 0.00407
Opravy předcházejících účetních…7. -7 368 106.09 -7 868 106.09408

Fondy účetní jednotky 0.00 0.00II.

Fond kulturních a sociálních potřeb2. 0.00 0.00412
Ostatní fondy6. 0.00 0.00419

Výsledek hospodaření 271 751 731.88 187 433 538.51III.

Výsledek hospodaření běžného
účetního období

1.
84 318 193.37 89 828 998.82

Výsledek hospodaření ve…2. 0.00 0.00431
Výsledek hospodaření
předcházejících účetních období

3.
187 433 538.51 97 604 539.69432

Cizí zdroje 1 485 354 474.78 1 396 687 452.59D.

Rezervy 0.00 0.00I.

Rezervy1. 0.00 0.00441

Dlouhodobé závazky 0.00 0.00II.

Dlouhodobé úvěry1. 0.00 0.00451
Přijaté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé

2.
0.00 0.00452

Dlouhodobé přijaté zálohy4. 0.00 0.00455
Ostatní dlouhodobé závazky7. 0.00 0.00459
Dlouhodobé přijaté zálohy na…8. 0.00 0.00472

Tisk  01.09.2017 10:20:04 Strana  3



Číslo… Název položky Syntetic
ký účet

1 2

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Krátkodobé závazky 1 485 354 474.78 1 396 687 452.59III.

Krátkodobé úvěry1. 0.00 0.00281
Jiné krátkodobé půjčky4. 0.00 0.00289
Dodavatelé5. 620 810.23 507 526.33321
Krátkodobé přijaté zálohy7. 0.00 0.00324
Přijaté návratné finanční výpomoci
krátkodobé

9.
0.00 0.00326

Zaměstnanci10. 0.00 0.00331
Jiné závazky vůči zaměstnancům11. 913 453.00 677 358.00333
Sociální zabezpečení12. 403 458.00 302 161.00336
Zdravotní pojištění13. 172 914.00 129 502.00337
Důchodové spoření14. 0.00 0.00338
Daň z příjmů15. 0.00 0.00341
Ostatní daně, poplatky a jiná
obdobná peněžitá plnění

16.
191 488.00 153 140.00342

Daň z přidané hodnoty17. 0.00 0.00343
Závazky k osobám mimo vybrané
vládní instituce

18.
0.00 0.00345

Závazky k vybraným ústředním
vládním institucím

19.
0.00 0.00347

Závazky k vybraným místním
vládním institucím

20.
0.00 0.00349

Krátkodobé přijaté zálohy na…32. 1 256 091 614.60 1 181 613 684.60374
Krátkodobé zprostředkování…33. 0.00 0.00375
Výdaje příštích období35. 188 074.00 74 641.00383
Výnosy příštích období36. 0.00 0.00384
Dohadné účty pasivní37. 222 866 309.28 209 828 221.49389
Ostatní krátkodobé závazky38. 3 906 353.67 3 401 218.17378

Tisk  01.09.2017 10:20:04 Strana  4



Výkaz zisku a ztráty

STÁTNÍ FONDY, POZEMKOVÝ FOND ČESKÉ REPUBLIKY
Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:19:12

Hlavní činnost Hospodářská čin Hlavní činnost Hospodářská…

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Název položkyČíslo
…

Syntetic
ký účet

0.00NÁKLADY CELKEM 1 063 742 049.74 0.00A. 513 745 403.91
0.00Náklady z činnosti 49 804 423.30 0.00 50 975 568.00I.
0.00Spotřeba materiálu 743 897.33 0.00501 327 590.581.
0.00Spotřeba energie 304 421.00 0.00502 111 887.802.
0.00Spotřeba jiných neskladovatelných… 0.00 0.00503 0.003.
0.00Prodané zboží 0.00 0.00504 0.004.
0.00Aktivace dlouhodobého majetku 0.00 0.00506 0.005.
0.00Aktivace oběžného majetku 0.00 0.00507 0.006.
0.00Změna stavu zásob vlastní výroby 0.00 0.00508 0.007.
0.00Opravy a udržování 196 670.00 0.00511 57 839.008.
0.00Cestovné 656 260.74 0.00512 587 902.499.
0.00Náklady na reprezentaci 503 202.42 0.00513 457 449.7610.
0.00Aktivace vnitroorganizačních služeb 0.00 0.00516 0.0011.
0.00Ostatní služby 21 517 716.53 0.00518 31 965 078.9712.
0.00Mzdové náklady 14 464 863.00 0.00521 12 202 430.0013.
0.00Zákonné sociální pojištění 4 878 699.00 0.00524 4 123 527.0014.
0.00Jiné sociální pojištění 80 310.00 0.00525 67 919.0015.
0.00Zákonné sociální náklady 255 365.00 0.00527 225 335.0016.
0.00Jiné sociální náklady 0.00 0.00528 0.0017.
0.00Daň silniční 0.00 0.00531 0.0018.
0.00Daň z nemovitostí 6 021.00 0.00532 0.0019.
0.00Jiné daně a poplatky 0.00 0.00538 0.0020.
0.00Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0.00 0.00541 0.0022.
0.00Jiné pokuty a penále 0.00 0.00542 1 772.0023.
0.00Dary a jiná bezúplatná předání 0.00 0.00543 26 456.5024.
0.00Prodaný materiál 0.00 0.00544 0.0025.
0.00Manka a škody 0.00 0.00547 0.0026.
0.00Tvorba fondů 0.00 0.00548 0.0027.
0.00Odpisy dlouhodobého majetku 116 268.00 0.00551 110 764.0028.
0.00Prodaný dlouhodobý nehmotný… 0.00 0.00552 0.0029.
0.00Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0.00 0.00553 0.0030.
0.00Prodané pozemky 0.00 0.00554 0.0031.
0.00Tvorba a zúčtování rezerv 0.00 0.00555 0.0032.
0.00Tvorba a zúčtování opravných položek -13 009 979.12 0.00556 -1 345 760.6733.
0.00Náklady z vyřazených pohledávek 13 089 653.00 0.00557 1 403 100.0034.
0.00Náklady z drobného dlouhodobého… 5 892 490.40 0.00558 538 620.5735.
0.00Ostatní náklady z činnosti 108 565.00 0.00549 113 656.0036.
0.00Finanční náklady 16 245.16 0.00 5 897.12II.
0.00Prodané cenné papíry a podíly 0.00 0.00561 0.001.
0.00Úroky 0.00 0.00562 0.002.
0.00Kurzové ztráty 16 245.16 0.00563 5 672.123.
0.00Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00564 0.004.
0.00Ostatní finanční náklady 0.00 0.00569 225.005.
0.00Náklady na transfery 1 013 921 381.28 0.00 462 763 938.79III.

0.00
Náklady vybraných ústředních vládních
institucí na transfery 1 013 921 381.28 0.00571 462 763 938.79

1.

0.00Daň z příjmů 0.00 0.00 0.00V.
0.00Daň z příjmů 0.00 0.00591 0.001.
0.00Dodatečné odvody daně z příjmů 0.00 0.00595 0.002.

Tisk  01.09.2017 10:19:12 Strana  1



Hlavní činnost Hospodářská čin Hlavní činnost Hospodářská…

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Název položkyČíslo
…

Syntetic
ký účet

0.00VÝNOSY CELKEM 1 148 060 243.11 0.00B. 603 574 402.73
0.00Výnosy z činnosti 60 360 748.41 0.00 87 693 338.48I.
0.00Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0.00 0.00601 0.001.
0.00Výnosy z prodeje služeb 6 069 000.00 0.00602 5 631 500.002.
0.00Výnosy z pronájmu 601 272.00 0.00603 599 472.003.
0.00Výnosy z prodaného zboží 0.00 0.00604 0.004.
0.00Jiné výnosy z vlastních výkonů 0.00 0.00609 0.008.
0.00Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0.00 0.00641 782 036.709.
0.00Jiné pokuty a penále 8 100.00 0.00642 52 284.0010.
0.00Výnosy z vyřazených pohledávek 0.00 0.00643 0.0011.
0.00Výnosy z prodeje materiálu 0.00 0.00644 0.0012.

0.00
Výnosy z prodeje dlouhodobého
nehmotného majetku 0.00 0.00645 0.00

13.

0.00
Výnosy z prodeje dlouhodobého
hmotného majetku kromě pozemků 0.00 0.00646 0.00

14.

0.00Výnosy z prodeje pozemků 0.00 0.00647 0.0015.
0.00Čerpání fondů 0.00 0.00648 0.0016.
0.00Ostatní výnosy z činnosti 53 682 376.41 0.00649 80 628 045.7817.
0.00Finanční výnosy 4 814.00 0.00 29 820.66II.
0.00Výnosy z prodeje cenných papírů a… 0.00 0.00661 0.001.
0.00Úroky 0.00 0.00662 0.002.
0.00Kurzové zisky 0.00 0.00663 0.003.
0.00Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00664 0.004.
0.00Výnosy z dlouhodobého finančního… 0.00 0.00665 0.005.
0.00Ostatní finanční výnosy 4 814.00 0.00669 29 820.666.
0.00Výnosy z daní a poplatků 180 872 610.70 0.00 188 558 037.59III.
0.00Výnosy ze spotřebních daní 0.00 0.00635 0.005.
0.00Výnosy z energetických daní 0.00 0.00637 0.007.
0.00Výnosy z daně silniční 0.00 0.00638 0.008.
0.00Výnosy z ostatních daní a poplatků 180 872 610.70 0.00639 188 558 037.599.
0.00Výnosy z transferů 906 822 070.00 0.00 327 293 206.00IV.

0.00
Výnosy vybraných ústředních vládních
institucí z transferů 906 822 070.00 0.00671 327 293 206.00

1.

0.00Výnosy ze sdílených daní a poplatků 0.00 0.00 0.00V.
0.00Výnosy ze sdílené daně z příjmů… 0.00 0.00681 0.001.

0.00
Výnosy ze sdílené daně z příjmů
právnických osob 0.00 0.00682 0.00

2.

0.00Výnosy ze sdílené daně z přidané… 0.00 0.00684 0.003.
0.00Výnosy ze sdílených spotřebních daní 0.00 0.00685 0.004.
0.00Výnosy ze sdílených majetkových daní 0.00 0.00686 0.005.
0.00Výnosy z ostatních sdílených daní a… 0.00 0.00688 0.006.

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍC.
0.00Výsledek hospodaření před zdaněním 84 318 193.37 0.00- 89 828 998.821.
0.00Výsledek hospodaření běžného… 84 318 193.37 0.00- 89 828 998.822.

Tisk  01.09.2017 10:19:12 Strana  2



Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

A.1.

K 01.01.2013 vznikl Státní fond kinematografie na základě zákona č. 496/2012 Sb. ze dne 26.10.2012 o
audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně některých zákonů (zákon o audiovizi) - dále jen "Fond".
Fond je právním nástupcem Státního fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie, čímž byla
zaručena kontinuita právních vztahů. Oproti bývalému Státnímu fondu České republiky pro podporu a rozvoj české
kinematografie má nový Fond rozšířenou působnost danou citovaným zřizovacím zákonem a proto i jeho ekonomická
základna je daleko širší. Zákon 496/2012 Sb. byl v roce 2016 novelizován zákonem 139/2016 Sb. v novele zákona se
odrážely zkušennosti z prvních let fungování Fondu a také byla zavedena nároková dotace na podporu…

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

A.2.

Uspořádání a označení položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení bylo v roce 2016
zachováno a rovněž byly zachovány způsoby ocenění stejně, jak tomu bylo v r. 2015.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A.3.

"Fond použil ve sledovaném období účetní metody, které vycházejí ze zákona o účetnictví a z platných účetních…

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)



A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ: 01454455

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

Název položkyČíslo
položky

Podrozvah
ový účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. 11 196 651.76 10 863 674.82Majetek a závazky účetní jednotky

220 238.21 137 341.11901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek1.
1 186 468.80 936 388.96902Drobný dlouhodobý hmotný majetek2.
9 789 944.75 9 789 944.75905Vyřazené pohledávky3.

0.00 0.00906Vyřazené závazky4.
0.00 0.00909Ostatní majetek5.

P.II. 0.00 0.00Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů

0.00 0.00911Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1.
0.00 0.00912Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2.
0.00 0.00913Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3.
0.00 0.00914Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4.
0.00 0.00915Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů5.
0.00 0.00916Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů6.

P.III. 0.00 0.00Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

0.00 0.00921Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou1.
0.00 0.00922Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou2.
0.00 0.00923Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o…3.
0.00 0.00924Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o…4.
0.00 0.00925Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů5.
0.00 0.00926Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů6.

P.IV. 16 925 000.00 4 191 000.00Další podmíněné pohledávky

0.00 0.00931Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku1.
0.00 0.00932Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku2.
0.00 0.00933Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv3.
0.00 0.00934Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv4.
0.00 0.00939Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní5.
0.00 0.00941Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní6.
0.00 0.00942Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům7.
0.00 0.00943Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům8.
0.00 0.00944Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění9.
0.00 0.00945Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění10.



Název položkyČíslo
položky

Podrozvah
ový účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

0.00 0.00947Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení11.
16 925 000.00 4 191 000.00948Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení12.

P.V. 0.00 0.00Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů

0.00 0.00951Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1.
0.00 0.00952Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2.
0.00 0.00953Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3.
0.00 0.00954Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4.
0.00 0.00955Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů5.
0.00 0.00956Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů6.

P.VI. 0.00 0.00Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

0.00 0.00961Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu1.
0.00 0.00962Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu2.
0.00 0.00963Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu3.
0.00 0.00964Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu4.
0.00 0.00965Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce5.
0.00 0.00966Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce6.
0.00 0.00967Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných…7.
0.00 0.00968Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných…8.

P.VII. 1 424 250 115.60 1 379 207 185.50Další podmíněné závazky

0.00 0.00971Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku1.
0.00 0.00972Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku2.

36 070 500.00 20 416 000.00973Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv3.
1 388 179 615.60 1 358 791 185.50974Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv4.

0.00 0.00975Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu5.
0.00 0.00976Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu6.
0.00 0.00978Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci…7.
0.00 0.00979Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci…8.
0.00 0.00981Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových9.
0.00 0.00982Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových10.
0.00 0.00983Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních11.
0.00 0.00984Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních12.
0.00 0.00985Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení13.
0.00 0.00986Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení14.

P.VIII. 0.00 0.00Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

0.00 0.00991Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1.
0.00 0.00992Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2.
0.00 0.00993Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3.
0.00 0.00994Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4.

-1 396 128 463.84 -1 364 152 510.68999Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům5.



Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6.

Ke konci rozvahového dne byly všechny známé účetní případy zaúčtovány. Fond nemá informace o dalších
skutečnostech, které by mohly ovlivňovat pohled na jeho situaci ke konci rozvahového dne.

Informace podle § 19 odst. 6  zákona (TEXT)



Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3.

0 - 

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)



C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ: 01454455

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

Název položky
Číslo

položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

0.00 0.00C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období
0.00 0.00C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti



Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

D.1.

0 - 

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

D.2.

0

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

D.3.

0

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

D.4.

0

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5.

0

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6.

0

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7.

0 - 

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)



Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Jedná se o SW použivaný k vedení účetnictví fondu, který obsahuje další moduly
umožňující zabezpečit související ekonomické agendy jako je pokladna, kniha
faktur, platební poukazy apod. - EIS Enterprise + EIS standard od spol. MÚZO.
Dále pak SW k vedení elektronické spisové služby Athena od dodavatele PilsCom.

433 543.00A.I.2.

Jedná se o původně nakoupenou základní verzi účetního programu PC JASU, dále
pak    pro mzdovou evidenci a výkaznictví SW mzdové agendy - program od
společnosti KS Program - postupně byl tento program rozšiřován v závislosti na
počtu evidovaných zaměstnanců. Pro podporu řešení právních otázek spojených…

98 831.60A.I.5.

Jedná se o zatím nepoužívaný SW na správu poskytování podpory kinematografie,
filmových pobídek a audiovizuálních poplatků.

1 791 527.00A.I.7.

V majetku fondu jsou nemovité věci  - stavba a pozemek, ke kterým má fond
právo hospodaření. Pozemek náleží k předmětné stavbě - bývalá mateřská školka
Hlubočepy. Koncem roku 2016 bylo rozhodnuto o nepotřebnosti tohoto majetku a…

423 686.00A.II.1.

Stavba bývalé mateřské školky v Praze Hlubočepích, její pronájem společnosti
BUS COM je jedním ze zdrojů financování činnosti fondu s ročním výnosem cca
600.000,- Kč. Koncem roku 2016 bylo rozhodnuto o nepotřebnosti tohoto…

2 992 700.00A.II.3.

Fond obdržel od MKČR pro hladký přechod na samostatné hospodaření a zajištění
úkolů stanovených zákonem o audiovizi soubor majetku nutného pro vybavení
kanceláří včetně základní techniky z oblasti IT - počítače, tiskárny apod. Toto
soubor majetku se časem ukázal jako nedostatečný a proto bylo nutné …

272 946.30A.II.4.

V souvislosti se zajištěním chodu samostatného fondu bylo třeba nakoupit,
případně získat bezúplatným převodem,  hmotný majetek pro zajištění pracovních
podmínek a pro vytvoření  běžných předpokladů práce s pomocí výpočetní
techniky. Na této položce jsou evidovány nákupy nové techniky a zařizovacích…

7 449 744.21A.II.6.

"Jedná se o dvě listinné akcie:1/ akcie - kmenová akcie na jméno číslo 451 -
akciové společnosti Barrandov Televizní Studio a.s. o jmenovité hodnotě 8.000,--
Kč. Ke dni 24.11.2014 byla snížená jmenovitá hodnota této akci na 640,- Kč, a to
v důsledku snížení základního kapitálu společnosti.2/ akcie - kmenová akcie na
jméno číslo 451 - akciové společnosti Barrandov Film Studio a.s. o jmenovité…

8 640.00A.II.7.

Na této položce je evidována podpora na realizaci projektu v oblasti
kinematografie, která byla poskytnuta formou návratné finanční výpomoci,…

4 000 000.00A.IV.1.

Zálohy byly poskytovány na služby spojené s užíváním kancelářských prostor ve
prospěch Národní galerie Praha.

376 644.00B.II.4.

Na této položce je evidována podpora na realizaci projektu v oblasti
kinematografie, která byla poskytnuta formou návratné finanční výpomoci,
projekt č. 2833 - Bella mia (část splatná do konce roku 2016)

1 000 000.00B.II.6.

Jedná se o běžné účty Fondu (celkem čtyři účty rozlišené předčíslím) vedené u
ČNB. Slouží pro běžný platební styk, výplatu podpor a platby parafiskálních příjmy
Fondu ( poplatků). Na zvláštním účtu jsou odděleně vedeny finanční prostředky…

1 737 561…B.III.13.

Z cenin Fond v roce 2016 disponoval pouze stravovacími poukázkami, tyto jsou
poskytovány zaměstnancům.

15 500.00B.III.15.

V roce 2016 nebyla na účtu jmění provedena žádná operace. 172 879 595.80C.I.1.

Jde o zachycení změn z dřívějších let provedených v souvislosti s přechodem na
plnohodnotný účetní systém ve státním sektoru v období 2009 - 2010

157 078 421.55C.I.5.

Zde jsou zachyceny opravy účtování návratné finanční výpomoci  - multikino
Golden Apple Cinema, 550 tis. Kč a opravy v účtování autorských honorářů
vyplývající z vyjasnění právního stavu nevyplacených autorských honorářů z
časového hlediska. V roce 2016 byla provedena oprava účtování přijaté dotace…

7 368 106.09C.I.6.

Závazky z faktur dodavatelů vystavených koncem roku 2016. Žádný z těchto
závazků není po splatnosti déle než 30 dnů. Úhrada těchto závazků se…

620 810.23D.III.5.

Jedná se o nevyplacené platy zaměstnancům, nevyplacené odměny členům rady
a komise za měsíc 12/2016

913 453.00D.III.11.

Závazek z titulu odvodu sociálního pojištění za zaměstnance, členy rady, komise a
za zaměstnavatele za období 12/2016

403 458.00D.III.12.

Závazek z titulu sražené daně ze závislé činnosti z výplat zaměstnanců, členů rady
a komise za období  12/2016

191 488.00D.III.16.

Závazek z titulu odvodu zdravotního pojištění za zaměstnance, členy rady, komise
a za zaměstnavatele za období 12/2016

172 914.00D.III.13.

Položka obsahuje zůstatky dosud nevyúčtované dotace ze státního rozpočtu
poskytnuté na realizaci projektů z oblasti kinematografie a na podporu filmových
pobídek. Prostředky budou průběžně vypláceny příjemcům podpor a následně…

1 256 091…D.III.32.



Jde o vyplacené zálohy na podpory projektů - dlouhodobé. Zálohy jsou sledovány
do doby ukončení projektů. Prostředky ze schválených dotací na realizaci projektů
v oblasti kinematografie se vyplácejí postupně, zde evidované pohledávky…

210 525 832.00A.IV.6.

Jde o vyplacené zálohy na podpory projektů - krátkodobé. Zálohy jsou sledovány
do doby ukončení projektů. Prostředky ze schválených dotací na realizaci projektů
v oblasti kinematografie se vyplácejí postupně, zde evidované pohledávky…

79 539 220.00B.II.28.

Náklady příštích období jsou částky zaplacené v roce 2016, které se stanou
nákladem v roce 2017. Konkrétně se jedná o náklady na ubytování pracovníků
Fondu, kteří se budou v roce 2017 účastnit festivalu v Cannes a náklady na…

211 000.00B.II.30.

Dohadné položky aktivní souvisí s výnosy vztahujícími se k roku 2016, které
budou realizovány v roce 2017. Jedná se o příjmy z licencí k filmovým dílům u
nichž Fond vykonává práva výrobce, příjmy z poplatku z kinematografického
představení za poplatkové období 4. čtvrtletí roku 2016 a příjmy z poplatku z…

42 100 000.00B.II.32.

Pohledávky za plátci audiovizuálních poplatků a za příjemci podpory
kinematografie z titulu porušení rozpočtové kázně.

1 727 151.39B.II.33.

Na účtu jsou zachyceny částky, které jsou nákladem roku 2016, ale budou
placeny až následujícím účetním období. Jedná se o platbu podle smlouvy s Unií
filmových distributorů v částce 165 tis. Kč a pojistné na zákonné pojištění
odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z…

188 074.00D.III.35.

"Dohadné položky pasivní byly tvořeny na náklady na služby poskytnuté před
koncem účetního období, které nebyly vyfakturovány do konce účetního období,
dále na náklady na autorské honoráře ve výši 6 mil. Kč, které Fond vyplácí
autorům prostřednictvím kolektivních správců autorských práv a dále na služby
spojené s užíváním kancelářských prostor. Dohadná položka byla vytvořena
rovněž na odměny za expertní analýzy vztahující se k projektům posuzovaným v
roce 2016.  Na účtu 389 se dále zachycuje spotřeba prostředků vyplácených na
realizaci projektů z oblasti kinematografie. Účet zachycuje spotřeby u projektů,…

222 866 309.28D.III.37.

Položka zachycuje závazky za nevyplacené autorské honoráře, přeplatky vzniklé v
souvislosti s výběrem poplatků a neidentifikované platby.

3 906 353.67D.III.38.



Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

Náklady na spotřebu materiálu jsou tvořeny náklady na nákup kancelářských
potřeb, publikací a dalšího drobného materiálu pro dovybavení kanceláří Fondu a
pro zajištění provozu Fondu. V roce 2016 tato částka zahrnuje také část nákladů
na odkup materiálů souvisejících s filmy u nichž Fond vykonává práva výrobce.

743 897.33A.I.1.

Spotřeba energií v souvislosti s pronájmem kancelářských prostor ve Veletržním… 304 421.00A.I.2.

Náklady na opravy a údržbu jsou převážně vynakládány formou úhrad ve
prospěch pronajímatele kanceláří Nárorní galerii v Praze.

196 670.00A.I.8.

Cestovné se skládá ze dvou složek: cestovné zaměstnanců Fondu vyplývající z
uskutečněných pracovních cest tuzemských i zahraničních a cestovné členů rady
Fondu - cesty na základě rozhodnutí rady Fondu v rámci plnění funkce člena rady
a rovněž cesty mimopražských členů rady na zasedání rady.

656 260.74A.I.9.

Položka obsahuje zejména náklady na pohoštění členů rady při celodenních
(vícedenních) zasedáních rady Fondu a na reprezentaci kanceláře ředitelky Fondu.

503 202.42A.I.10.

Ostatní služby zahrnují náklady na správu majetku, ke kterému má Fond právo
hospodaření, náklady na autorské honoráře, služby pošt a telekomunikací,
nájemné, auditorské služby, konzultační a poradenské služby, právní služby,
náklady na expertní posudky k projektům, náklady na školení a další služby v…

21 517 716.53A.I.12.

Položka obsahuje nejen platy zaměstnanců včetně odměn, ale i odměny členů
rady Fondu a odměny členů komise pro filmové pobídky - tyto odměny mají z
hlediska odvodů postavení na úrovni platů, přestože členové rady ani komise
nejsou zaměstnanci Fondu. Odměny členům rady Fondu a komise pro filmové
pobídky jsou vypláceny na základě zákona o audiovizi a o jejich výši rozhoduje…

14 464 863.00A.I.13.

Sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem z platů zaměstnanců,
odměn rady Fondu a komise pro pobídky.

4 878 699.00A.I.14.

Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 80 310.00A.I.15.

Příspěvek zaměstnavatele na stravenky 255 365.00A.I.16.

Daň z nemovitostí z objektu, ke kterému má Fond právo hospodaření 6 021.00A.I.19.

Běžné účetní odpisy majetku za r. 2016, čtvrtletní odpisování. 116 268.00A.I.28.

Zrušené opravné položky tvořené k prekludovaným pohledávkám za neuhrazené
korunové příplatky ke vstupnému a k pohledávkám z podpory projektů, které byly
přeřazeny do podrozvahové evidence. Dále pak tvorba opravných položek k…

-13 009 979.12A.I.33.

Obsahuje náklady odpis prekludovaných pohledávek a na odpis pohledávek
souvisejících s projekty, které byly buď zrušené nebo převedené do…

13 089 653.00A.I.34.

Položka zahrnuje pojistné na pojištění majetku, vratky uhrazených sankcí a… 108 565.00A.I.36.

Kurzové ztráty vznikly při výběru hotovosti do valutové pokladny a při úhradách… 16 245.16A.II.3.

Náklady na poskytnuté dotace a filmové pobídky. Jedná se o hlavní činnosti… 1 013 921…A.III.1.

Za výnosy z prodeje služeb jsou považovány přijaté správní poplatky, které platí
žadatelé o podporu kinematografie a žadatelé o filmové pobídky

6 069 000.00B.I.2.

Výnosy z pronájmu nemovitostí, ke kterým má Fond právo hospodaření 601 272.00B.I.3.

Platby přijaté od FÚ v souvislosti s úhradou sankcí uložených za porušení… 8 100.00B.I.10.

Jedná se o výnosy z filmů u nichž Fond vykonává práva výrobce, tyto výnosy jsou
součástí zdrojů Fondu. Dále jsou zde účtovány výnosy související s nevyplacenými
autorskými honoráři a výnosy z autorských práv, která přešla na stát.

53 682 376.41B.I.17.

rácený přeplatek od FÚ 4 814.00B.II.6.

Položka zahrnuje výnosy z audiovizuálních poplatků a poplatku z vysílání reklamy.
Tyto výnosy jsou součástí zdrojů fondu a jsou určeny na podporu kinematografie.

180 872 610.70B.III.9.

Položka zahrnuje přijaté dotace ze státního rozpočtu určené na filmové pobídky,
na podporu kinematografie a na provozní náklady Fondu

906 822 070.00B.IV.1.

Hodnota pořízeného drobného dlouhodobého majetku je tvořena zejména
nakoupeným majetkem, který souvisí  s filmy u nichž Fond vykonává práva…

5 892 490.40A.I.35.



Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Příloha

ZÁKLADNÍ

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OB

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

Název

Položka

Číslo

A.I. 0.00Počáteční stav fondu k 1.1.

… 0.00Tvorba fondu

0.00Základní příděl1.
0.00Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 19922.
0.00Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku…3.
0.00Peněžní a jiné dary určené do fondu4.
0.00Ostatní tvorba fondu5.

… 0.00Užití fondu

0.00Půjčky na bytové účely1.
0.00Stravování2.
0.00Rekreace3.
0.00Kultura, tělovýchova a sport4.
0.00Sociální výpomoci a půjčky5.
0.00Poskytnuté peněžní dary6.
0.00Úhrada příspěvku na penzijní připojištění7.
0.00Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění8.
0.00Ostatní užití fondu9.

… 0.00Konečný stav fondu



Příloha

ZÁKLADNÍ

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

Název položkyČíslo
…

BĚŽNÉ

MINULÉNETTOKOREKCEBRUTTO

OBDOBÍ

G. 1 645 956.00Stavby 2 992 700.00 1 384 160.00 1 608 540.00

G.1. 0.00Bytové domy a bytové jednotky 0.00 0.00 0.00

G.2. 0.00Budovy pro služby obyvatelstvu 0.00 0.00 0.00

G.3. 1 645 956.00Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 2 992 700.00 1 384 160.00 1 608 540.00

G.4. 0.00Komunikace a veřejné osvětlení 0.00 0.00 0.00

G.5. 0.00Jiné inženýrské sítě 0.00 0.00 0.00

G.6. 0.00Ostatní stavby 0.00 0.00 0.00

Příloha

ZÁKLADNÍ

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

Název položkyČíslo
…

BĚŽNÉ

MINULÉNETTOKOREKCEBRUTTO

OBDOBÍ

H. 423 686.00Pozemky 423 686.00 0.00 423 686.00

H.1. 0.00Stavební pozemky 0.00 0.00 0.00

H.2. 0.00Lesní pozemky 0.00 0.00 0.00

H.3. 0.00Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0.00 0.00 0.00

H.4. 423 686.00Zastavěná plocha 423 686.00 0.00 423 686.00

H.5. 0.00Ostatní pozemky 0.00 0.00 0.00



Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

Název položkyČíslo
polož

ky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

0.00 0.00I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou

0.00 0.00I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k…
0.00 0.00I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou



Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

Název položkyČíslo
polož

ky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

0.00 0.00J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

0.00 0.00J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k…
0.00 0.00J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou



K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ: 01454455

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

Název účetní jednotky - věřiteleIČ
účetní

jednotk
y -

věřitele

Název účetní jednotky - dlužníkaIČ
účetní

jednotk
y -

dlužník
a

Datum
poskytn

utí
garance

Nominální
hodnota
zajištěné

pohledávky

Datum
plnění

ručitele
m v

daném
roce

Výše plnění
ručitelem v
daném roce

Celková výše
plnění ručitelem

od poskytnutí
garance

Druh
dluhov

ého
nástroj

e

Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

6 8 95 7 101 2 3 4

K.1.

0.00 0.00 0.00

Název účetní jednotky - věřiteleIČ
účetní

jednotk
y -

věřitele

Název účetní jednotky - dlužníkaIČ
účetní

jednotk
y -

dlužník
a

Datum
poskytn

utí
garance

Nominální
hodnota
zajištěné

pohledávky

Datum
plnění

ručitele
m v

daném
roce

Výše plnění
ručitelem v
daném roce

Celková výše
plnění ručitelem

od poskytnutí
garance

Druh
dluhov

ého
nástroj

e

Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

6 8 95 7 101 2 3 4

K.2.

0.00 0.00 0.00

Číslo
sloupce

Poznámka

Poznámky k vyplnění:

1 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenským úřadem.
IČ by mělo být unikátní. V tomto sloupci uvede účetní jednotka IČ osoby (účetní jednotky), v jejíž prospěch byla garance poskytnuta.

2 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, v jejíž prospěch byla garance poskytnuta. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost. Obchodním
jménem účetní jednotky zapsané do obchodního rejstříku je obchodní firma.

3 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenským úřadem.
IČ by mělo být unikátní.  V tomto sloupci uvede účetní jednotka IČ účetní jednotky (účetní jednotky), za jejíž závazek byla garance poskytnuta.

4 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, za jejíž závazek byla poskytnuta garance. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost. Obchodním
jménem účetní jednotky zapsáné do obchodního rejstříku je obchodní firma.

5 Datumem poskytnutí garance se rozumí její zachycení v podrozvaze. Okamžikem vzniku podmíněného závazku se rozumí den poskytnutí písemného prohlášení ručitele veřiteli o ručení
za závazky dlužníka vůči věřiteli (včetně podpisu avalu směnky), není-li dohodnuto jinak, podpisu záruční listiny, schválení zákona o poskytnutí záruky Českou republikou.

6 Výše zajištěné pohledávky k aktuálnímu či poslednímu rozvahovému dni.

7 Den a měsíc účetního období, za které je sestavována účetní závěrka, a v němž došlo k plnění vyplývajícímu z garance. Plněním se rozumí realizace garance, neboli úplné či částečné
převzetí dluhu za původního dlužníka z titulu poskytnuté garance, neboť dlužník není schopen splatit pohledávku vznikou ručiteli z realizace garance.

8 Částka uhrazené pohledávky z titulu ručení či záruky v účetním období, za které je sestavována podrozvaha.



Číslo
sloupce

Poznámka

Poznámky k vyplnění:

9 Souhrn dosavadních plnění (úhrad realizovaných ručitelem) z titulu konkrétního ručení či záruky.

10 Účetní jednotka uvede číslo dle následujícího výčtu: 1 - Půjčky (zápůjčky), úvěry, návratné finanční výpomoci, 2 - Dluhové cenné papíry (včetně směnek), 3 - Přijaté vklady a…



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ: 01454455

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

Druh
projek

tu

Projekt Obchodní firma IČ Rok
zaháje

ní

Rok
ukonče

ní

Základní údaje

Datum
uzavřen

í
smlouvy

Dodavatel Stavební fáze

21 4 5 6 73

 -

Poznámky k vyplnění:

Číslo
sloupce

Poznámka

1 Číslo a název veřejné zakázky, jak je uveden ve Věstníku veřejných zakázek.

2 Podle charakteru služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky, uvede účetní jednotka odpovídající písmenné označení z následujícího výčtu: A - Dopravní infrastruktura, B -
Vzdělávání a související služby, C - Vodovody, kanalizace a nakládání s odpady, D - Sociální služby, E - Zdravotnické služby, F - Teplo, energie, G - Ostatní.

6 až 7 Předpokládaný nebo skutečný rok zahájení a rok ukončení stavby, pokud je stavba součástí předmětné veřejné zakázky.



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ: 01454455

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

Projekt Ocenění
pořizovaného
majetku dle

smlouvy
t-4 t-3 t-2 t-1 Celkem

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

(2012) (2013) (2014) (2015)

1 9 10 11 12 138

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Poznámky k vyplnění:

Číslo sloupce Poznámka

9 až 12 Skutečné náklady dodavatele na pořízení majetku v jednotlivých letech.

13 Skutečné náklady na pořízení majetku v celkové výši od uzavření smlouvy.



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ: 01454455

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

Projekt

Platby za dostupnost

Počáte
k

Konec t-4

Výdaje na
pořízení majetku

v tom:

1 14 15 16 17

t-3

Výdaje na
pořízení majetku

v tom:

18 19

t-2

Výdaje na
pořízení majetku

v tom:

20 21

(2012) (2013) (2014)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Poznámky k vyplnění:

Číslo sloupce Poznámka

14 a 15 Rok zahájení a rok ukončení plateb poskytovaných účetní jednotkou dodavateli.

16, 18, 20, 22 Celkové platby za dostupnost hrazené účetní jednotkou dodavateli. Obvykle zahrnují tak zvanou servisní složku, úhradu nákladů na pořízení
majetku, úhradu nákladů na externí dluhové financování a další.

17, 19, 21, 23 Investiční složka platby za dostupnost, neboli výdaje na pořízení majetku v jednotlivých letech.



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ: 01454455

Příloha
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2016

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:21:29

Projekt

Výdaje na
pořízení…

t-4 t-3 t-2 t-1 Celkem

Další platby a plnění zadavatele

(2012) (2013) (2014) (2015)

1 25 26 27 28 2924

t-1

Výdaje na
pořízení majetku

v tom:

22 23

(2015)

Platby za dostupnost

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Poznámky k vyplnění:

Číslo sloupce Poznámka

16, 18, 20, 22 Celkové platby za dostupnost hrazené účetní jednotkou dodavateli. Obvykle zahrnují tak zvanou servisní složku, úhradu nákladů na pořízení majetku, úhradu nákladů na…

17, 19, 21, 23 Investiční složka platby za dostupnost, neboli výdaje na pořízení majetku v jednotlivých letech.

24 Celkové výdaje na pořízení majetku v platbách za dostupnost.

25 až 29 Další plnění zadavatele v souvislosti s projektem (například nákup pozemků, úvěr poskytnutý dodavateli a další).



Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

Přehled o peněžních tocích
ZÁKLADNÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavený k 31.12.2016

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

okamžik sestavení: 01.09.2017 10:20:48

Název položkyČíslo… Běžné účetní…

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 1 612 482 283.02

A. Peněžní toky z provozní činnosti 154 229 756.46

Z. Výsledek  hospodaření před zdaněním 84 318 193.37

A.I. Úpravy o nepeněžní operace ( + / - ) 695 941.88

116 268.00Odpisy dlouhodobého majetkuA.I.1.
-13 009 979.12Změna stavu opravných položekA.I.2.

0.00Změna stavu rezervA.I.3.
0.00Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetkuA.I.4.
0.00Výnosy z podílů na ziskuA.I.5.

13 589 653.00Ostatní úpravy o nepeněžní operaceA.I.6.

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků ( + / - ) 69 215 621.21

-19 413 052.98Změna stavu krátkodobých pohledávekA.II.1.
88 628 674.19Změna stavu krátkodobých závazkůA.II.2.

0.00Změna stavu zásobA.II.3.
0.00Změna stavu krátkodobého finančního majetkuA.II.4.

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků ( - ) 0.00

A.IV. Přijaté podíly na zisku 0.00

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv -2 130 809.80

B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -2 130 809.80

B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 0.00

0.00Příjmy z privatizace státního majetkuB.II.1.
0.00Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřaduB.II.2.
0.00Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodejiB.II.3.
0.00Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktivB.II.4.

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv ( + / - ) 0.00

C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a… -27 004 331.90

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu ( + / - ) 0.00

C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků ( + / - ) 0.00

C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek ( + / - ) -27 004 331.90

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 125 094 614.76

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+/-) 0.00

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 1 737 576 897.78



Přehled o změnách vlastního kapitálu
STÁTNÍ FONDY, POZEMKOVÝ FOND ČESKÉ REPUBLIKY

Státní fond kinematografie, Dukelských hrdinů 530/47, 170 00 Praha 7, Státní fond ze zákona,  IČ:…

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavený k 31.12.2016

okamžik sestavení: 26.09.2017 15:08:19

Příloha č. 4 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Název položky Minulé účetní…Číslo… Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné účetní…

1 2 3 4

509 523 449.77 264 476 191.01

VLASTNÍ
KAPITÁL
CELKEM 179 657 997.64 594 341 643.14

Jmění účetní jednotky a upravující… 322 089 911.26 500 000.00A. 0.00 322 589 911.26
I. Jmění účetní jednotky 172 879 595.80 0.00 0.00 172 879 595.80

Změna, vznik nebo zánik příslušnosti
hospodařit s majetkem státu 0.00 0.00

1.
- -

Svěření majetku příspěvkové organizaci 0.00 0.002. - -
Bezúplatné převody 0.00 0.003. - -
Investiční transfery 0.00 0.004. - -
Dary 0.00 0.005. - -
Ostatní 0.00 0.006. - -

II. Fond privatizace 0.00 0.00 0.00 0.00
III. Transfery na pořízení dlouhodobého… 0.00 0.00 0.00 0.00

Svěření majetku příspěvkové organizaci 0.00 0.001. - -
Bezúplatné převody 0.00 0.002. - -
Investiční transfery 0.00 0.003. - -
Dary 0.004. - - -
Snížení investičních transferů ve věcné a
časové souvislosti 0.00 0.00

5.
- -

Ostatní 0.00 0.006. - -
IV. Kurzové rozdíly 0.00 0.00 0.00 0.00
V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití… 157 078 421.55 0.00 0.00 157 078 421.55

Opravné položky k pohledávkám 0.00 0.001. - -
Odpisy 0.00 0.002. - -
Ostatní 0.00 0.003. - -

VI. Jiné oceňovací rozdíly 0.00 0.00 0.00 0.00
Oceňovací rozdíly u cenných papírů a… 0.00 0.001. - -
Oceňovací rozdíly u majetku určeného k… 0.00 0.002. - -
Ostatní 0.00 0.003. - -

VII. Opravy předcházejících účetních období -7 868 106.09 500 000.00 0.00 -7 368 106.09
Opravy minulého účetního období 500 000.00 0.001. - -
Opravy předchozích účetních období 0.00 0.002. - -
Fondy účetní jednotky 0.00 0.00B. 0.00 0.00
Výsledek hospodaření 187 433 538.51 263 976 191.01C. 179 657 997.64 271 751 731.88
Příjmový a výdajový účet rozpočtového… 0.00 0.00D. 0.00 0.00

Tisk  26.09.2017 15:08:19 Strana  1



Zpráva nezávislého auditora 

o ověřeni účetní závěrky

k 31. 12. 2016 organizace 

Státní fond kinematografie 

Datum vydání 6. 3. 2017 









IBDO 
Tel.: +420 241 046111 

Fax: +420 241 046 221 

www.bdo.cz 

BOO Audit s. r. o. 

Olbrachtova 1980/5 

Praha 4 

140 00 

Naší povinností je informovat vedení organizace mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 

auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 

významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

V Praze dne 6. 3. 2017 

BDO Audit s. r. o., evidenční číslo 018 

zastoupená partnerem: 

0� z 
Ing. Petr Slavíček 

evidenční číslo 2076 

BOO Audit s. r. o , česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrovaná u Rejstříkového soudu PCllha, oddíl a vložka C. n79, evidenční číslo 
Komo�f auéi�crů ČR 018) je členem 6D0 lr.temational Limited (společnosti s ručením omezeným ve Velké Británii) a je socčástí mezinárodní sítě 
oezá•,;slýc� élenských firem BDO. 


	priloha_ucetni_zaverka
	ucetni_zaverka
	ucetni_zaverka
	ROZVAHA 2016
	VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
	PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 2016
	PŘÍLOHA 2016
	PŘÍLOHA 20161
	PŘÍLOHA 20162
	PŘÍLOHA 20163
	PŘÍLOHA 20164
	PŘÍLOHA 20165
	ZPRAVA_AUDITORA

	PŘÍLOHA Č 4




